CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 567/2020 - Página 1

REQUERIMENTO 0567/2020

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado o Sr. Prefeito, para que junto ao

setor responsável, informe sobre a situação jurídica da estrada que liga a Maringá Ferro Ligas

e o Bairro Taquariguaçu, bem como se se trata de estrada municipal ou estadual.

JUSTIFICATIVA

Chegou ao conhecimento do Parlamentar que este subscreve, de que a referida estrada não

possui nome e para que seja possível a apresentação de Projeto de Lei para denominação da

referia via, necessário se faz saber sobre a situação jurídica da mesma, bem como se se trata

de estrada municipal ou estadual.

Pelo exposto, aguardamos resposta e providências sobre o assunto.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 28 de agosto de 2020.

MARINHO NISHIYAMA

VEREADOR - PP